
   

  
  

 Dohoda o ukončení servisní smlouvy 
 ze dne 31. 3. 2015 uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku 
  

 mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
1. Objednatel:  Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

Se sídlem:  Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
IČO:   750 32 333 

 (dále jen objednatel) 
 

a 
 
2. Zhotovitel: LANius s.r.o. 

Se sídlem:  Jiráskova 1775, 390 02 Tábor 
Zastoupený: Ing. Jiří Šilha 
IČO:  251 50 707 
DIČ:   CZ25150707 
Obchodní rejstřík: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 6201/2 

 (dále jen zhotovitel) 
 

I. 
Předmět dohody 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2015 servisní smlouvu podle ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele zajistit pro objednatele servisní a udržovací činnosti, které jsou nutné 
pro řádné užití software vztahujícího se ke knihovnímu systému Tritius (dále jen servisní 
smlouva), dodanému zhotovitelem objednateli na základě smlouvy o dílo č. 11/2010 
ze dne 20. 12. 2010 (dále jen knihovní systém Tritius).  

2. Zhotovitel tímto potvrzuje, že nadále není oprávněn k poskytování nových verzí a licencí 
knihovního systému Tritius a s tím souvisejících servisních a udržovacích činností, které 
jsou nezbytné pro řádné užití tohoto systému, když veškerými oprávněními 
k poskytování (prodeji) nových verzí tohoto knihovního systému Tritius, nových licencí a 
s tím souvisejících servisních a udržovacích činností pro řádné užití tohoto systému, 
disponuje od 1. 2. 2017 společnost Tritius Solutions a.s., IČO: 057 00 582, se sídlem 
Vodní 258/13, Staré Brno, 60200 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7644. Vyjádření zhotovitele a společnosti 
Tritius Soluitons a.s. ohledně výhradních práv ke knihovnímu systému Tritius ze dne 
1. 3. 2017, ze dne 19. 7. 2017 a ze dne 24. 7. 2017 tvoří přílohu této dohody. 

3. Smluvní strany se z důvodu uvedeného v předchozím odstavci dohodly ve smyslu 
ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s čl. X odst. 2 písm. 
a) servisní smlouvy na ukončení servisní smlouvy, a to k datu účinnosti této dohody. 



   

4. Právní vztahy a plnění stran poskytnuté na základě servisní smlouvy zůstávají 
nedotčeny. 

5. Smluvní strany prohlašují, že nemají na základě servisní smlouvy ke dni podpisu této 
dohody mezi sebou žádné další nevypořádané závazky.  

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda spolu se servisní smlouvou podléhají 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto dohodu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
objednatel. 

3. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato dohoda 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Tato dohoda je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
Příloha: 

- vyjádření zhotovitele a společnosti Tritius Soluitons a.s. ohledně výhradních práv 
ke knihovnímu systému Tritius 

 
 
 
V Táboře dne:      V Praze dne:  
 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 
 
 
 
 
……………………………………….   ……………………………………….. 
Ing. Jiří Šilha,       Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
jednatel      generální ředitelka 



_ __..--.~ 

LANIUS s.r.o.- V~·yoj a scrYis inh.·grov<Hl~,.c\1 knihovních s~ ·st(·rnů 

Jiráskova 1775, Tábor, 390 02, ČR, Tel./fax: 381 251 715, tel. : 381 252 448, E-mail: in{ilalulliu,·.c;, 

Včc: Vvjúdřcní spolcčno :; ti L!\Nius s.r.o. a Tritiu Solution:; a.:; . 

Od 1.2. 201 7 přebírá nová společnost: 

Tritius Solutíons a.s. 
se sídlem: Brno, Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČO: 05700582, DIČ : CZ05700582, ID datové schránky: clvj9xSc 

bankovní spojení:  

Tábor. / .3.2017 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně ,. v oddílu B, vložka 7644 

veškeré závazky ve smluvních a jiných obchodních věcech týkajících se bez prostředně 
knihovního systému Tritius od společnostt l.ANius s.r.o. Se sídlem v Táboře, IČ 25150707 . 

Společnost Tntius Solutions a.s. není plátcem da ně z přidané hodnoty (DPH) do doby než 
splní kritéria fi nančního obratu. 

Za Tritiu~ Solu tions a.· . 
lng. Jii'í Š!lha 

pl'cdseda p~cu::;t..v-<-~-

 
  

 
 
 

 

/a L;\ Nius s.r.o . 
Ing. Jih S1lha 


	Dohoda o ukončení servisní smlouvy
	ze dne 31. 3. 2015 uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
	mezi těmito smluvními stranami:



